



ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretária de Indústria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade de Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1 Pgs
- Atos da Administração.....2/3 Pgs
- Atos da FHMST.....3/5 Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO II – Nº194

Terça - Feira, 27 de Dezembro de 2011



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº2.172, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2011.

Considera ponto facultativo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica considerado Ponto Facultativo, em todas as repartições públicas municipais no dia *02 de janeiro de 2012* (segunda-feira).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de dezembro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Revogação de Licitação

Tomada de Preços nº 009/2011

REVOGADA pelo Exmo Senhor Prefeito a Licitação realizada através da Tomada de Preços de nº **009/2011**, Processo Administrativo nº **2785/2011**, com vistas na cota da Secretaria de Administração, datada de 26/12/2011, – fls. de nº 85 e nº 85 (verso).

Em, 26 de dezembro de 2011.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito

Atos da Administração**EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º: 2533**

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 7529/11; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr. **Juscelino Kienle**. **OBJETO:** Rescisão do contrato n.º 2533, a partir de 01 de novembro de 2011. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de novembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO n.º 039/2011 - presencial

DATA DA ABERTURA: 07 de dezembro de 2011.

PROCESSO: 6065/2011

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para aquisição de blocos de concreto prensado, tubos de concreto simples para águas pluviais, tubo de concreto armado, tampas em concreto armados e meio fio reto em concreto pré-moldado, para atendimento da Secretaria Municipal de Obras.

Sagrou-se vencedor a empresa **LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º: 186/2011

EMPRESA: LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 08.773.745/0001-03

Item	Quant	Unit	Descrição	Firma	Marca	Valor unit.	Valor total
1	1000	Un.	Bloco de Concreto prensado de (10x20x40) cm	LUFER	A LUZITANA	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
5	1200	m	Tubo de Concreto armado, para águas pluviais, diam. 400mm	LUFER	A LUZITANA	R\$ 38,90	R\$ 46.680,00
6	500	m	Tubo de Concreto armado, para águas pluviais, diam. 500mm	LUFER	A LUZITANA	R\$ 47,40	R\$ 23.700,00
12	1000	Un.	Meio Fio reto concreto pré-moldado 1.00x0.40x0.15m	LUFER	A LUZITANA	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
						Total	R\$ 84.510,00

São José do Vale do Rio Preto, 26 de dezembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO N.º 2585

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 4021/2011; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr. **José Sérgio Casamasso** e a Sr^a **Therezinha de Jesus Benevides**; **OBJETO:** Locação de 01 (um) imóvel, situado na Rua Almeida Barbosa, s/n.º, Centro, o referido imóvel terá por objetivo a utilização do espaço para o uso da Secretaria de Educação e Cultura do Município de São José do Vale do Rio Preto; **VALOR:** R\$ 807,88 (oitocentos e sete reais e oitenta e oito centavos) mensal; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses consecutivos, iniciando-se em 20 de dezembro de 2011, e findando-se em 19 de dezembro de 2012; **DOTAÇÃO:** 2004.123610202010-3.3.90.36-01 e C.R 70; **DATA DE ASSINATURA:** 20 de dezembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2500

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 006227/2011; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa **ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA.** **OBJETO:** Prorrogar em 60 (sessenta) dias o prazo do referido contrato, iniciando-se em 26 de dezembro de 2011 e findando-se em 24 de fevereiro de 2012, bem como aditar o valor da obra em R\$ 14.050,00 (quatorze mil e cinqüenta reais) de acordo com a cláusula sexta. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 26 de dezembro de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2548

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 7955/2011; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa **Construtora Mica Rio Ltda.** **OBJETO:** Prorrogar em 40 (quarenta) dias, iniciando-se em 30 de novembro de 2011 e findando-se em 09 de janeiro de 2012, o prazo previsto na **CLÁUSULA SÉTIMA** do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições. **DATA DE ASSINATURA:** 08 de dezembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no edital de convocação nº 27/11

ONDE SE LÊ: Cargo: Professor de Geografia

LEIA-SE: : Cargo: Merendeira

São José do Vale do Rio Preto, em 26 de dezembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Matrícula nº 365

Atos da FHMST

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2011

DECLARAÇÃO DOS VENCEDORES

Com fundamento nos lances efetuados e na documentação recebida, ficam declarados vencedores do presente certame as seguintes empresas juntamente com seus respectivos itens:

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	TOTAL UNIT	TOTAL
20	50	CX	ENOXAPARINA SERINGA 20 MG / ML - SERINGAS PRÉ-ENCHIDA CX C/ 2 SERINGAS	CELLOFARM/A SPEN QUANTUM/STRIDES	R\$ 11,48	R\$ 574,00
21	50	CX	ENOXAPARINA SERINGA 60 MG / ML - SERINGAS PRÉ-ENCHIDA CX C/ 2 SERINGAS	CELLOFARM/A SPEN QUANTUM/STRIDES	R\$ 14,16	R\$ 708,00
22	50	CX	ENOXAPARINA SERINGA 80 MG / ML - SERINGAS PRÉ-ENCHIDA CX C/ 2 SERINGAS	CELLOFARM/A SPEN QUANTUM/STRIDES	R\$ 16,50	R\$ 825,00
24	700	COMP	ESPIRONOLACTONA 100 MG / CX C/ 16 GENÉRICO	CELLOFARM/A SPEN QUANTUM/STRIDES	R\$ 0,34	R\$ 238,00
46	280	COMP	NITROFURANTOINA 100 MG USO ADULTO E PEDIATRICO	TEUTO	R\$ 0,16	R\$ 44,80

48	2.000	AMPOLA	POLIVITAMINICO B ₁₂ MG / ML - COMPLEXO B	HYPOFARMA	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
					TOTAL	R\$ 3.409,80

PRODIET FARMACEUTICAS/A

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	TOTAL UNIT	TOTAL
49	300	F/A	SUCCIONATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA DE 500 MG IM / IV	NOVA FARMA	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
					TOTAL	R\$ 3.597,00

CRISTALIA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	TOTAL UNIT	TOTAL
26	25	AMP	FLUMAZENIL 0,1 MG / ML	FLUMAZIL/CRISTALIA	R\$ 12,20	R\$ 305,00
43	280	AMP	NEOCAINA ISOBÁRICA 0,50 % - 4 ML (CLORIDRATO BUPIVACAÍNA PARA RAQUI)	NEOCAINA/CRISTALIA	R\$ 5,73	R\$ 1.604,40
53	25	F/A	TIOPENTAL SÓDICO, 0,5 G PÓ ESTÉRIL	THIOPENTAL/CRISTALIA	R\$ 15,76	R\$ 394,00
					TOTAL	R\$ 2.303,40

PROLIFARMA FARMACEUTICA LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	TOTAL UNIT	TOTAL
1	120	VIDRO	ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO CAPRILÍCO, ÁCIDO CAPRÓICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO LINOLÉICO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL, A BASE DE A.G.E. & T.C.M., VITAMINAS A e E, VIDRO DE 100 ML	HADA S SAH	R\$ 6,43	R\$ 771,80,00
6	20	VIDRO	BENZOATO DE BENZILA 250mg/ml - 60000	SOBRAL	R\$ 1,09	R\$ 21,80
15	300	COMP	CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250 MG	MERCK S/A	R\$ 0,49	R\$ 147,00
16	300	COMP	CLORPROPAMIDA 250 MG	SANVAL	R\$ 0,11	R\$ 33,00
18	400	VIDRO	DIMETICONA 75 MG / ML GOTAS	NATIVITA	R\$ 0,60	R\$ 240,00
23	700	COMP	ESPIRONOLACTONA 50 MG / CX / 16 GENÉRICO	SEM-GERMED	R\$ 0,22	R\$ 154,00
32	800	COMP	HALOPERIDOL 5 MG CX C / 200	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 48,00
33	100	AMP	IMUNOGLOBULINA ANTI RH - D - 300 MCG 2 ML ADULTO E PEDIÁTRICO IM	PANAMERICAN	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
47	7	FRASCO	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL 30 ML GOTAS	BELFAR	R\$ 1,75	R\$ 12,25
50	20	FRASCO	SULFATO FERROSO 125 MG / 30 ML GOTAS	HIPOLABOR	R\$ 0,95	R\$ 19,00
55	1.000	COMP	VARFARINA SÓDICA 5 MG	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 150,00
					TOTAL	R\$ 38.596,65

MEDICOMRIO FARMALTA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	TOTAL UNIT	TOTAL
5	200	COMP	AZITROMICINA 500 MG	PRATI	R\$ 0,43	R\$ 86,00
6	1.000	F/A	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % 10 ML CX C / 100	SAMTEC	R\$ 0,41	R\$ 410,00
9	3.000	COMP	BUTILBROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250 MG CX C / 300	MEDQUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 270,00
12	400	COMP	CLARITROMICINA 500 MG	PHARLAB	R\$ 1,09	R\$ 436,00
13	120	F/A	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR USO ADULTO 20 ML 0,05%	HYPOFARMA	R\$ 3,99	R\$ 478,00
17	1.500	AMP	DESLANOSIDIO 0,2 MG / 20 ML CX C / 50	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
25	1.000	COMP	FENOBARBITAL 100MG CX C / 100	CRISTALIA	R\$ 0,07	R\$ 70,00

29	500	AMP	GENTAMICINA 40MG / 2 ML CX C/ 50 IM / IV	HYPOLABOR	R\$ 0,31	R\$ 155,00
30	350	AMP	GLUCONATO DE CALCIO 10 % 100 MG / 10 ML	ISOFARMA	R\$ 0,53	R\$ 185,50
31	1.600	F/A	GLICOSE 25% 10 ML CX C/200	ISOFARMA	R\$ 0,11	R\$ 176,00
34	160	COMP	IVERMECTINA 5 MG CX C/ 4	VITAPAN	R\$ 0,33	R\$ 52,80
35	500	COMP	LOSARTAN POTÁSSICO 50 MG	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 20,00
38	500	F/A	MEROPENEM 1 G IV	BIOCHIMICO	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
39	1.500	COMP	METFORMINA 850 MG	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 75,00
54	400	F/A	VANCOMICINA 500 MG	ARISTON	R\$ 3,71	R\$ 1.484,00
56	1000	AMP	VITAMINA C 500 MG/ML CX C/ 100	TEUTO	R\$ 0,43	R\$ 430,00
58	2.000	COMP	SINVASTATINA 20 MG, CX C/ 500	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 120,00
59	10.000	ENVLOPE	SORO DE REIDRATAÇÃO ORAL	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
					TOTAL	R\$ 23.504,10

•Os itens não foram cotados.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO
2	100	AMP	ALAMAZENIL
3	10	AMP	ADENOSINA 5 MG / 2 ML CX C/ 2 AMPOLAS
4	300	AMP	ALFENTANIL 0,5 MG (,5ML)
7	40	FRASCO	BICARBONATO DE SÓDIO 250 ML
10	500	COMP	CARVÃO ATIVADO 25 MG COMPRIMIDO
11	500	COMP	CILOSTOSOL 50 MG
14	90	COMP	CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100 MG - HESPERIDINA COMPLEXO 50 MG - ÁCIDO ASCÓRBICO REVESTIDO 50 MG
19	500	COMP	DOMPERIDONA 10 MG
27	15	FRASCO	FOSFATO DE SÓDICO DE PREDNISOLONA 11 MG / 5 ML USO ADULTO E PEDIATRICO GOTAS
28	25	CX	FOSFATO DE SÓDICO DE PREDNISOLONA 5 MG / 15 ML USO ADULTO E PEDIATRICO PIPETA DOSADORA EM ML
36	864	COMP	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,125 MG CX C/ 12
37	300	COMP	MEBENDAZOL 250 MG
40	50	COMP	MISOPROSTOL 200 MCG CX C/50, USO VAGINAL ADULTO
41	100	COMP	MISOPROSTOL 25 MCG CX C/ 100 USO VAGINAL ADULTO
42	390	COMP	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG
44	300	CÁPSULA	NIFEDIPINO CÁPSULA GELATINOSA, 10 MG VIDRO C/ 60
51	72	FLACONE TE	SUPOSITORIO DE GLICERINA LACTENTE CX C/ 6
52	12	SERINGA	TARTARATO DE METOPROLOL 5MG 1MG/ML, SERINGAS PRE-ENCHIDAS
57	5	CX	SULFATO DE NEOMICINA 3,5 MG - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 SOLUÇÃO OTOLÓGICA, COM CONTA-GOTAS DE 5 ML

São Jose do Vale do Rio Preto, em 20 de dezembro de 2011

Abelardo L. P. Gomes
Pregoeiro